[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24.11.2020
	с. Анучино
	№
	189

О   комиссии по  подготовке и проведению

 сельскохозяйственной микропереписи   2021года

на территории Анучинского муниципального округа Приморского края
          В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.20г. №1315 «Об организации  сельскохозяйственной микропереписи   2021года», письма ТО ФСГС по ПК от 20.10.20г. №НБ-28-04/445-МС-13 «О создании комиссии по проведению МСХП-2020года», постановление Правительства Приморского края от 06.11.2020 №944-пп «О подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Приморского края», на основании Устава Анучинского округа Приморского края,  Администрация Анучинского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Создать комиссию по  подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021года на территории  Анучинского муниципального округа Приморского края.
      2. Утвердить прилагаемые:

      2.1. Положение  «О комиссии подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Анучинского муниципального округа Приморского края»;
      2.2. Состав Комиссии по  подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной микропереписи 2021года на территории  Анучинского муниципального округа Приморского края.
3. Общему отделу Администрации района (Бурдейной) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации   и разместить на официальном сайте Администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  А.Я.Янчука, и.о.первого заместителя главы Администрации Анучинского муниципального округа Приморского края.
Глава   Анучинского
муниципального округа                                                             С.А.Понуровский
Утверждено

постановлением Администрации

Анучинского муниципального округа
От24.11.20г.№189
 ПОЛОЖЕНИЕ

«О   КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ МИКРОПЕРЕПИСИ 2021 ГОДА

НА ТЕРРИТОРИИ АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ»
1. Общие положения
1.1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Анучинского муниципального округа Приморского края (далее - Комиссия) создана в целях оказания содействия территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, в том числе территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Приморскому краю (далее - Приморскстат), в реализации их полномочий по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Приморского края (далее - сельскохозмикроперепись).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации,    законами Приморского края, правовыми актами Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края, Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края и правовыми актами  Администрации Анучинского муниципального округа Приморского края, а также настоящим Положением.

2. Задачи, функции и права Комиссии
2.1. Задачей Комиссии является координация и обеспечение согласования действий органов исполнительной власти по подготовке и проведению сельхозмикропереписи, подведению и официальному опубликованию ее итогов, проведению информационной разъяснительной работы, оперативное решение вопросов, связанных с организацией и проведением сельхозмикропереписи.

2.2. Для решения возложенных задач, Комиссия:

2.2.1. Рассматривает организационные вопросы по обеспечению согласованности действий органов исполнительной власти;

2.2.2. Рассматривает предложения, вынесенные на заседание Комиссии, и принимает решения по организационно-техническим вопросам сельхозмикропереписи;

2.2.3. Заслушивает вопросы о ходе выполнения Календарного плана мероприятий на 2021 год, подведения итогов переписи, их официальной публикации.

2.2.4. Комиссия имеет право:

- заслушивать представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и местного самоуправления Анучинского муниципального округа;

- запрашивать в установленном порядке материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

- направлять рекомендации и предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

- приглашать на заседания Комиссии должностных лиц, представителей общественных и религиозных объединений, средств массовой информации;

- создавать рабочие группы для разработки предложений по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

3. Структура, руководство Комиссии

3.1. В Комиссию включаются представители  территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Приморского края, в том числе Приморскстата  и местного самоуправления Анучинского муниципального округа Приморского края, средства массовой информации.

3.2. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии, членов комиссии.

3.3. Председатель комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает план работы Комиссии и повестку очередного заседания Комиссии. Ведет заседания Комиссии. Во время отсутствия председателя Комиссии, его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

3.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии обеспечивает  общий отдел   Администрации Анучинского муниципального округа.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работ, утвержденным председателем Комиссии. Заседание комиссии  считается правомочным, если на них присутствует более половины членов комиссии.

4.2. Решения Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.  Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель или председательствующий на заседании и секретарь Комиссии.

4.3.  Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

4.4. Копии протоколов Комиссии рассылаются по электронной почте членам Комиссии, а также при необходимости в федеральные и территориальные органы исполнительной власти, участвующие в подготовке и проведении сельхозмикропереписи  2021 года.

Утвержден

постановлением

Администрации Анучинского
муниципального округа

Приморского края

от 24.11.20г.№189
СОСТАВ
   КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ МИКРОПЕРЕПИСИ 2021 ГОДА

НА ТЕРРИТОРИИ АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ:

	Председатель Комиссии:
	Янчук

Андрей Яковлевич
	И.о. первого заместителя  главы Администрации Анучинского муниципального округа

	Заместитель председателя Комиссии:
	Козубенко

Наталья Викторовна
	Ведущий  специалист-эксперт (руководитель) отдела государственной статистики г.Арсеньев

	Секретарь Комиссии:
	Бурдейная

Светлана Викторовна
	Начальник общего отдела Администрации Анучинского муниципального округа

	Члены Комиссии:
	Росейчук

Елена Витальевна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений Администрации Анучинского муниципального округа

	Примачев

 Александр Александрович
	Начальник правового отдела Администрации Анучинского муниципального округа

	Мартынова

Галина Васильевна
	Начальник отдела сельского хозяйства ФЭУ Администрации Анучинского  муниципального округа

	Суворенков

Андрей Александрович
	Начальник УРТ Администрации Анучинского муниципального округа

	Марчук

Елена Анатольевна
	Начальник  Чернышевского ТО УРТ Администрации Анучинского муниципального округа

	Самойленко

Андрей Михайлович
	Начальник  Гражданского ТО УРТ Администрации Анучинского муниципального округа

	Сивоконь

Зинаида Мингадировна
	Начальник  Виноградовского ТО УРТ Администрации Анучинского муниципального округа

	Таран

Светлана Нестеровна
	Начальник  Виноградовского ТО УРТ Администрации Анучинского муниципального округа

	Ковалев

Евгений Михайлович
	Главный редактор МАУ редакции газеты «Анучинские зори»

	Панасюк

Алексей Михайлович
	Начальник ОП №11 МОМВД России «Арсеньевский» (по согласованию)